АДМИНИСТРАЦИЯ  МАЛМЫЖСКОГО  РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.06.2023

	№
	483

	г. Малмыж

        О   внесении изменений  в  постановление  администрации
      Малмыжского района от  28.09.2012 №  817

В соответствии с частью 3 статьи 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» администрация Малмыжкого  района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1. Внести  в  Положение о порядке  применения  взысканий  за  несоблюдение  муниципальными служащими  администрации Малмыжского  района  ограничений  и запретов, требований  о предотвращении  или  об урегулировании  конфликта  интересов и неисполнение  обязанностей, установленных в целях  противодействия  коррупции, утвержденное   постановлением  администрации Малмыжского района  от 28.09.2012  № 817 «Об утверждении Положения о порядке  применения  взысканий за  несоблюдение  муниципальными служащими  администрации Малмыжского  района ограничений и запретов, требований  о предотвращении  или  об урегулировании  конфликта  интересов и неисполнение  обязанностей, установленных  в целях  противодействия  коррупции» следующие изменения:
 1.1. Пункт 2.1  дополнить  абзацем  следующего содержания:
 «доклада кадровой службы о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия».
 2.2. Пункт 2.16  изложить в  следующей редакции:
«2.16. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27  Федерального закона от  02.03.2007  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу».

                                                          2

2. Отделу по правовым, кадровым вопросам, делопроизводства  и контроля администрации Малмыжского района ознакомить с настоящим постановлением под роспись муниципальных служащих.
   3. Контроль за исполнением настоящего  постановления  возложить  на  заведующую  отделом по правовым, кадровым вопросам, делопроизводства и контроля администрации  Малмыжского района  Малькову О.В.

И.о. главы  Малмыжского района                О.М. Алешкина